Cur

Cur per Rufinum geritur? procumberet mundum
 Hoc auctore pudet. mediis revocamur ab armis,
 Proh dolor! & stricis deponere cogimur enses.
 Vos arsuræ urbes; perituraque mania tellus.
 Cedo equidem; & miseris permitto castibus orbem.
 Flecite signa, duces. redeat jam miles Eous.
 Passendum, taceant litui, prohibete sagittas.
 Parcite contiguo, Rufinus præcipit hosti.

His dicitis, omnes unâ fremere manipuli:
 Quantum non Italo percussis Cærania fluctu?
 Quantum non madidis elisa tonitruæ Coris.
 Secernique negant, ereptaque prælia poscunt;
 Insignemque ducent populus defendit uterque,
 Et sibi quique trahit, magno ceratur amore,
 Alternamque fidem non illaudata læcessit
 Seditio, tali que simul clamore queruntur.

Quis mihi nudatos enses, quistela læcertis
 Excudit, & solvi curvatos imperat arcus?
 Quisnam audeat leges vibrato imponere ferro:
 Inflammata semel nescit miscere virtus.
 Jam mihi barbaricos stidentia pila cruores
 Sponte volant, utrixque manus mucrone furenti
 Ducitur, & sicum gladium vagina recusat.
 Non patiar, semperne Getis discordia nostra
 Proderit? cœnterum belli civilis imago.
 Quid consanguineas acies, quid dividis olim
 Concordes aquilas? non difficiabile corpus,
 Conjunctumque; sanus te, quo libet ire, sequemur.
 Te vel Hyperboreo damnatam syderè Thulen,
 Te vel ad incensas Libyæ comitabor arenas.
 Indorum si flagra petas, rubrique recessus
 Litoris, autiferam veniam poteris Hydaspen.
 Si calcare Notum, secretaque littora Nilii
 Nascentis jubeas, mundum post terra relinquam.
 Et quoœnque loco Stilico tentoria figet.
 Hic patria est. Dux inde vetat: Desistite, quofo.
 Atque avidam diserte manum, cadat iste minacis
 Invidiæ cumulus, non est victoria tanti,
 Ut videar vicisse mihi, vos, fida juvenutus,
 Itæ mel quondam fecit, nec plura locutus
 Flexit iter; vacuo qualis discedit hiatu
 Impatiens remeare leo, quem plurima cuspis,
 Et pastorales pepulerunt igne catervæ,
 Inclinatque jubeas, demissaque lumina velat,

Et

Et trepidas mæstro rimatur murmur sylvas,
 Ut sese legio vidit disjuncta relinqui,
 Ingentem tollit gemitum, galeatæ solutis
 Humeat lacrymis, præstamque morantia vocem
 Thoracum validos pulsant suspiria nexus.
 Tradimur, heu, tantum; sequi prohibemur amorè
 Exclamant, ipse nris tuas Dux optime dextras;
 Quas tibi victrices toties Bellona probavit?
 Nos adeo vides? adeo felicior axis
 Hesperius, meruit qui te restore teneri?
 Quid nobis patriam, quid cara revivere tandem
 Pignora, dilectæ osee juvat coluisse peccates?
 Te sine dulce nihil. Jam formidata tyranni
 Tempestas subeunda mihi: qui forte nefandas
 Jam parat insidias: qui nos aut turpidus Hunnis,
 Aut impacatis famulos præstabit Alanis.
 Quamquam non adeo robur defecit omne,
 Tantave questandi fuerit penuria ferri.
 Tu licet occiduo maneat sub cardine Solis,
 Tu mihi dux semper, Scitico nostramque vel absens
 Experire fidem, dabitur tibi debita pridem
 Victimæ, promissis longum placabere lætis.
 Tristior Æmonius miles digressus ab oris
 Tangerebat Macedum fines, murosque subibat
 Thessalonica tuos, sensu dolor hæret in alio
 Abditus, & tacitæ vindictæ præstitit iras.
 Spectaturque favens odii locus, atque leto
 Tempora, nec quisquam tanta de pube repertus,
 Proderet incautus, qui corda mirantia verbis
 Quæ non posteritatis, quæ non mirabitur atas
 Tanti consilium vulgi potuisse taceri,
 Aut facinus tam grande tegit mentisque calorem.
 Non sermone vig, non inter pocula rumpi
 Aequalis tantam tenet constantia turbam,
 Et fuit arcantum populo, percurrit Hebrus,
 Deseritur Rhodope, Thracumque per ardua cédunt,
 Donec ad Herculei perventum non inis urbem.
 Ut cessasse ducem, propius veni se cohortes,
 Cognita Rusino: magna cervicè triumphat,
 Omnia tuta ratus, læptrumque capessere fervet,
 Et conjuratos accendit voce clientes.
 Vicinus: expulsius, facilis jam copia regni,
 Nullus ab hoste timor quis enim quæ potestere solis
 Horruit, huncæ tanto munitione milite vincat?